




Kiedy przesyłkę należy traktować jako podejrzaną?  

kod pocztowy lub nazwisko nadawcy wskazują, że
przesyłka pochodzi od innego nadawcy niż
oczekiwano;
brakuje nadawcy;
przesyłka jest uszkodzona, na kopercie lub paczce sa
nakłucia, nacięcia lub plamy;
przesyłka ze względu na wagę, wymiary, zapach lub
kształt budzi nasze podejrzenia;
opakowanie jest brudne, zatłuszczone, zabarwione 
lub nasączone substancją zapachowa;
z opakowania wysypuje się proszek lub wycieka
substancja.





Kiedy przesyłkę należy traktować jako podejrzaną? 



dodatkowy lub nietypowy materiał, chroniący
zawartość przesyłki np. taśmy oklejające przesyłkę,
siatki, żyłki,
z przesyłki wydobywają się podejrzane dźwięki,
przesyłka jest podejrzanie ciężka;
wewnątrz pobranej przesyłki widać cienka folie,
przewody lub inne dziwne akcesoria;
namacalnie wyczuwalne są: kable, przewody, proszek,
granulki lub substancja galaretowata;
na przesyłce znajdują się odręczne napisy w
podejrzanym stylu.



POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU GDY PRZESYŁKA WYDAJE SIĘ PODEJRZANA!

nie odbierać takiej przesyłki od osoby która ją
dostarczyła np.: kuriera, posłańca, listonosza;
jeżeli taką przesyłkę znaleziono w skrzynce, NIE
NALEŻY JEJ OTWIERAĆ, należy pozostawić ją w
skrzynce, zamknąć skrzynkę;
jeśli zabrano przesyłkę do  biura NIE OTWIERAĆ JEJ,
nie rzucać, umieść ją w jednym lub dwóch  grubych
workach  plastikowych i szczelnie zakleićje taśmą
klejącą;
uruchomić wewnętrzne procedury na takie sytuacje
lub zgłosić przypadek do CPR nr 112; lub do policji -
997, albo do straży pożarnej - 998;
jeżeli jest możliwość to należy dokładnie umyć
mydłem ręce oraz twarz.



POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU GDY PRZESYŁKA WYDAJE SIĘ PODEJRZANA

dodatkowo zabezpieczone worki zawiązać na supeł i
zakleić jeszcze raz taśmą klejącą;
tak zabezpieczony pakunek należy pozostawić na
miejscu i nie przenosić go,
zamknąć szczelnie wszystkie okna i szczeliny w
drzwiach (zabezpiecz pomieszczenie przed dostępem
innych osób), wyłącz systemy wentylacyjne  oraz o ile
jest to także  klimatyzację;
sporządzić listę osób które miały kontakt z przesyłką
postępować zgodnie z poleceniami wezwanych służb;



POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU GDY PODEJRZANA PRZESYŁKA ZOSTAŁA OTWARTA!

Pamiętaj nie naruszaj jej zawartości:

nie rozsypuj, nie przenoś, nie dotykaj, nie wąchaj,
(zamknij okna i drzwi, wyłącz wentylację i
klimatyzację);
w miarę możliwości załóż rękawiczki;
twarz zabezpiecz maseczką, chustą lub innym
izolatorem;
całą zawartość przykryj foliowym workiem lub
papierem, a następnie szczelnie przyklej do podłoża.





POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU GDY PODEJRZANA PRZESYŁKA ZOSTAŁA OTWARTA!

w przypadku braku odpowiednich opakowań oraz
odpowiednich środków do zabezpieczenia, nie należy
z przesyłką poruszać się po pomieszczeniu;
jeżeli masz możliwość to dokładnie umyj mydłem ręce
oraz twarz;
jeżeli wykonanie powyższych czynności nie jest
możliwe, nie rób nic z przesyłką, zabezpiecz
pomieszczenie przed dostępem osób postronnych i
wyjdź na zewnątrz;
wszystkie osoby mające kontakt  z podejrzaną
przesyłką powinny zebrać się w jednym odizolowanym
miejscu i czekać na przybycie właściwych służb.



SUBSTANCJA ZOSTAŁA ROZPYLONA

Gdy substancja została rozpylona w postaci aerozolu (np.:
wybuch przesyłki, przedostanie się do systemu wentylacji
lub otrzymanie ostrzeżenia o prawdopodobnym
zakażeniu) należy:

1. Wyłączyć wszystkie instalacje wentylacyjne;

2. Natychmiast opuścić zagrożone pomieszczenia;

3. Zamknąć drzwi, aby uniemożliwić wejście innym;

4. Powiadomić przełożonego, ochronę i wszystkie osoby
w bezpośrednim otoczeniu;

5. Sporządzić listę wszystkich osób z otoczenia, które
mogły być obecne w chwili otrzymania przesyłki w celu
udostępnienia jej policji i lekarzom.





ZALECENIA DLA PRACOWNIKÓW ZAJMUJĄCYCH SIĘ KORESPONDECJĄ!

Zwracać szczególna uwagę na podejrzane przesyłki:

adresowane do rąk własnych członków kierownictwa;
przysyłane z zagranicy;
posiadające ponadnormatywne wymiary lub wagę;
przekręcone dane adresowe;
brak lub niedokładny adres nadawcy;
stempel poczty nie zgadza się z adresem zwrotnym;
pochodzi od nadawcy lub z miejsca z którego nie
spodziewamy się;
wszelkie inne sygnały, które intuicyjnie wydają się
podejrzane.



SŁUŻBY WŁAŚCIWE DO PODEJMOWANIA DZIAŁAŃ W PRZYPADKACH PODEJRZANYCH PRZESYŁEK:

Policja –  w zakresie zabezpieczenia obszaru zagrożenia;

Państwowa Straż Pożarna – w zakresie podjęcia przesyłki;

Inspekcja Sanitarna – w zakresie dochodzenia epidemiologicznego.



NUMERY ALARMOWE!

112 – Numer Alarmowy  CPR

997 – Policja

999 – Pogotowie Ratunkowe

998 – Straż Pożarna


